
 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

JARNÍ DOTACE 2024 OP TAK 
 

Obnovitelné zdroje energie – větrné elektrárny – výzva II.  
 

NA CO LZE získat podporu  

• Výstavba větrných elektráren  

 

CO potřebujete k žádosti  

• Energetický posudek  

 

JAKÉ PODMÍNKY musí projekt splňovat  

• Počet žádostí na jedno IČ není omezen;  

• Nelze podpořit výzkumné, vývojové a pilotní projekty;  

• V případě více projektů od 1 žadatele nesmí být projekt uměle rozdělen tím způsobem, že by 

byla překročena maximální výše dotace ve výši 15 miliónů EUR na podnik a na investiční 

projekt;  

• Vyrobená energie bude určena pro distribuci a/nebo vlastní spotřebu.  

• V případě, že bude vyrobená energie určena pro distribuci, pak musí žadatel nejpozději v 

době podání žádosti o platbu za poslední etapu předložit licenci na výrobu elektrické energie, 

kterou uděluje Energetický regulační úřad (ERÚ);  

• Průměrná doba ročního využití instalovaného výkonu za dobu prvních 5 let provozu splňuje 

minimálně hodnotu 15 %, což je hodnota zohledňující volatilitu větrných podmínek v období 

20ti let předpokládané doby životnosti a odpovídá době ročního využití max. instal. výkonu 

ve výši cca 1 300 hodin;  

• Projekty požadující dle míry podpory dotaci nižší než minimální, jsou nepřijatelné a nebudou 

přijaty do hodnotícího procesu. Maximální dotace je nepřekročitelná;  

• Projekt musí být realizován na území ČR, mimo NUTS 2 Praha 

 
MÍRA podpory 

Region Malý podnik Střední podnik Velký podnik 

 Středočeský  70 % 60 % 50 % 

Ústecký 80 % 70 % 60 % 

Jihočeský 70 % 60 % 50 % 

Jihomoravský 70 % 60 % 50 % 

Karlovarský 80 % 70 % 60 % 

Královohradecký 80 % 70 % 60 % 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Vysočina 70 % 60 % 50 % 

Liberecký  80 % 70 % 60 % 

Moravskoslezský 80 % 70 % 60 % 

Olomoucký 80 % 70 % 60 % 

Pardubický 80 % 70 % 60 % 

Plzeňský 70 % 60 % 50 % 

Zlínský 80 % 70 % 60 % 

 

minimální výše dotace: 0,5 mil. Kč – max. výše dotace: 370 mil. Kč  

 

KDY lze žádat 

Příjem žádostí: Q2 2024 

 

 

OPTAK Úspory energie II. výzva  
 

NA CO LZE získat podporu  

• Snížení energetické náročnosti budov podnikatelských subjektů: zateplením obvodového 

pláště, výměnou a renovací otvorových výplní, dalším stavebním opatřením majícím 

prokazatelně vliv na energetickou náročnost; zvýšením energetické účinnosti technických 

zařízení budov (například větrání, klimatizace, šetrné chlazení, instalace vzduchotechniky s 

rekuperací odpadního tepla, modernizace soustav osvětlení); zaváděním „smart“ prvků v 

budovách (prvky řízení efektivního nakládání s energií např. měření a regulace, chytré 

systémy řízení osvětlení); prostřednictvím prvků adaptace budov na změny klimatu 

respektující požadavky na kvalitu vnitřního prostředí (zelené střechy a fasády, využití dešťové 

a šedé vody, zavádění procesů související s optimalizací vodního hospodářství). Prvky 

adaptace na změnu klimatu mohou tvořit max. 5 % z celkové investice projektu;  

• Využívání obnovitelných zdrojů energie a vysoce účinné KVET a tepelných čerpadel pro 

pokrytí vlastní potřeby energie budov a energetických hospodářství podnikatelských provozů; 

• Modernizace a rekonstrukce rozvodů elektřiny, tepla, chladu a stlačeného vzduchu v 

energetických hospodářstvích podniků za účelem zvýšení účinnosti;  

• Akumulace všech forem energie v rámci komplexních projektů pro zvyšování energetické 

účinnosti;  

• Využití odpadní energie;  

• Snižování energetické náročnosti/zvyšování energetické účinnosti výrobních a 

technologických procesů;  



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

• Ekologická a inovativní obnova trakčních kolejových vozidel (napájecích jednotek); 

• Modernizace trakčních napájecích stanic a trakční napájecí sítě;  

• Zavádění „smart prvků“ (prvky řízení efektivního nakládání s energií např. měření a regulace), 

zavádění nástrojů k optimalizaci provozu na základě monitoringu hodnocení spotřeby energie 

včetně podpory implementace nástrojů energetického managementu.  

 

CO potřebujete k žádosti  

• Energetický posudek  

 

JAKÉ PODMÍNKY musí projekt splňovat  

• V energetické posudku musí být u opatření renovace stávajících budov prokázána úspora 

primární energie alespoň 30 %;  

• V energetickém posudku musí být u opatření mimo renovace stávající budovy prokázána 

úspora primární energie alespoň 30 % nebo v průměru alespoň 30 % snížení přímých a 

nepřímých emisí skleníkových plynů v porovnání s předchozími emisemi;  

• Nelze podpořit opatření, kde budou zdrojem primární energie fosilní paliva;  

• Nelze realizovat projekty na území NUTS 2 Praha;  

• V případě, kdy zakázka převyšuje hodnotu 500.000 Kč bez DPH a týká se projektu s 

plánovanou dotací nad 50 %, musí být dodavatel vybrán dle Pravidel pro výběr dodavatele 

stanovených zákonem o veřejných zakázkách;  

• V případě, kdy zakázka převyšuje hodnotu 2 mil. Kč bez DPH u dodávek a 6 mil. Kč bez DPH u 

stavebních prací, a týká se projektu s plánovanou dotací do 50 %, musí být dodavatel vybrán 

dle Pravidel pro výběr dodavatele stanovených Ministerstvem průmyslu a obchodu 

 

MÍRA podpory 

Region Malý podnik Střední podnik Velký podnik 

 Středočeský  55 % 45 % 35 % 

Ústecký 65 % 55 % 45 % 

Jihočeský 55 % 45 % 35 % 

Jihomoravský 55 % 45 % 35 % 

Karlovarský 65 % 55 % 45 % 

Královohradecký 65 % 55 % 45 % 

Vysočina 55 % 45 % 35 % 

Liberecký  65 % 55 % 45 % 

Moravskoslezský 65 % 55 % 45 % 

Olomoucký 65 % 55 % 45 % 

Pardubický 65 % 55 % 45 % 

Plzeňský 55 % 45 % 35 % 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Zlínský 65 % 55 % 45 % 

 
minimální výše dotace: 0,5 mil. Kč – max. výše dotace: 200 mil. Kč 
  
KDY lze žádat 
Příjem žádostí: Q2 2024 
 

OP TAK Digitální - Virtuální podnik I 

Výzva I NA CO LZE získat podporu  

• výdaje související s podporou digitální transformace firmy (nákup nevýrobních technologií 

(MES, MIS, atd.), které vytvoří funkční celek umožňující efektivnější řízení a chod firmy)  

• výdaje na logistické a skladové technologie, WMS a další nevýrobní technologie, pořízení 

robotických autonomních strojů pro přepravu zboží, robotické uklízení v areálu firmy atd.  

• výdaje do vnitropodnikové konektivity (i senzorové sítě) a kybernetické bezpečnosti  

• jednorázová školení (certifikační proces) a nezbytné pomůcky nutné pro získání 

mezinárodních certifikátů v oboru IT a ekologické udržitelnosti budov, jedná se například o IT 

certifikáty, digital skills atd.  

• vytvoření digitálního dvojčete či obdobné studie, která by verifikovala uskutečnění procesu 

digitální transformace  

• BIM a CDE systémy poskytované jako služba  

 

CO potřebujete k žádosti  

• idea  

• cenová nabídka pro každou pořizovanou technologii  

• nevyčerpaný limit podpory de minimis  

 

JAKÉ PODMÍNKY musí projekt splňovat  

• projekt může být realizován na území ČR, mimo hlavního města Prahy;  

• minimálně 80 % způsobilých výdajů projektu musí spadat do kategorie Pokročilé technologie 

a služby;  

• pořizované technologie / služby musí pro společnost přinášet nové funkcionality, nesmí se 

jednat o pouhou technologickou obměnu;  

• pořizovaný SW a licence cloudových služeb musí pro podnik přinášet nové funkcionality 

oproti stávajícímu;  

• pořizované technologie / služby musí umožnit propojení s vnitropodnikovým systémem. 

 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

MÍRA podpory 

Regiony Malý podnik Střední podnik 

Území ČR mimo Prahu 40 % 30 % 

 

minimální výše dotace: 0,25 mil. Kč – max. výše dotace: 5 mil. Kč  

 

KDY lze žádat 

Příjem žádostí: Q2 2024 

 

 

Marketing – výzva II.  
NA CO LZE získat podporu  

• Usnadnění vstupu na zahraniční trhy prostřednictvím jejich individuálních účastí na 

zahraničních výstavách a veletrzích – pronájem výstavní plochy včetně stánku a dalších 

souvisejících služeb a poplatků;  

• Služby zaměřené na mezinárodní konkurenceschopnost usnadňující vstup na zahraniční trhy, 

tj. doprava exponátů, stánku a jeho vybavení na veletrh a výstavu v zahraničí a zpět, 

marketingové propagační materiály – např. letáky, plakáty, brožury, prospekty, video či 

obdobné propagační materiály.  

 

CO potřebujete k žádosti  

• Seznam plánovaných veletrhů, včetně velikosti plochy stánku.  

 

JAKÉ PODMÍNKY musí projekt splňovat  

• Dotace je určena pouze pro účast na zahraničních výstavách a veletrzích;  

• Není možno podpořit konference, semináře, sympózia či jiné akce, jejichž hlavním účelem 

není výstavní či veletržní funkce – vyjma případů, kdy konference, semináře, sympózia a 

obdobné akce mají i veletržní či výstavní charakter a tento typ akcí je pro dané odvětví 

typické;  

• Není možno podpořit účast na zahraničních výstavách a veletrzích v Ruské federaci;  

• Není možno podpořit účast na výstavě/veletrhu v rámci projektu připraveného Českou 

agenturou na podporu obchodu CzechTrade nebo v rámci Českých oficiálních účastí na 

mezinárodních veletrzích a výstavách v zahraničí podporovaných Ministerstvem průmyslu a 

obchodu;  

• Účast na maximálně 5 veletrzích;  

• Lze podpořit projekty na území České republiky, mimo NUTS 2 Praha;  



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

• Není možné uplatňovat veletrhy konané před datem podání žádosti 

 
MÍRA podpory 

Regiony Malý podnik Střední podnik 

Území ČR mimo Prahu 50 % 50 % 

 
minimální výše dotace: 0,2 mil. Kč – max. výše dotace: 2,45 mil. Kč  

KDY lze žádat 
Příjem žádostí: 29. 07. 2024 - 28. 03. 2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


